Milat
tan sonra lll. yüzyılda Kayrevan ve sahil
bölgesini kapsayan Byzacene (Byzacium)
eyaJetinin merkezi konumundaydı. 439'
da Vandallar'ın ele geçirdiği şehir 535'te
Bizanslılar tarafından geri alındı ve lusti
niapolis olarak adlandırıldı. Abdullah b.
Zübeyr kumandasındaki İslam birlikleri 27
(647) yılında şehri fethetti. Müslümanlar
tarafından imar edildikten sonra Sfıse di
ye anılmaya başlandı. Hz. Ali ile Muaviye
b. Ebu Süfyan arasındaki mücadeleler es
nasında bütün İfrlkıye ile beraber İslam
hakimiyetinden çıkan Sfıse'yi Muaviye'nin
bölgeyi hakimiyet altına almakla görevlen
dirdiği Muaviye b. Hudeye tekrar ele ge
çirdi (45/665)

1 58-179 (775-795) yılları arasında Abba
sller'in Kayrevan valisi olan Yezld b. Hatim
eski Bizans kilisesinin temelleri üzerinde
dört burçlu ilk kaleyi inşa ettirdi. lll. (IX.)
yüzyılda Ağiebi hakimiyetinde gelişmeye
devam eden Süse bu dönemde bölgenin
Kayrevan'dan sonra en önemli şehirlerin
dendi.

Fatımller'in bölgede Şliliği yayma teşeb
büsleri karşısında Suse Ribatı muhalefe
tin ve çıkan isyanların merkezlerinden biri
oldu (bk. SÜSE RiBATI ). Sfıse halkı , 332'
de (943-44) Fatımi yönetimine isyan eden
Harici Ebu Yezld en-Nükkarl'ye karşı bir
hareket başlattı ve yenilmesinde rol oyna
dı. Endülüs Emevi donanınası 335 (946-
47) yılında Afrika sahillerine hücum edip
Suse bölgesini tahrip etti. İfrlkıye Z1r1 Hü
kümdarı Muiz b. Badls'in istediği vergi
nin ödenmemesi üzerine Sfıse, Mehdiye'
den gönderilen donanma tarafından tah
ribata uğradı (445/ 1053) Şehir Xl. yüzyıl
ortalarında bir süre Hammad! hakimiye
tini tanıdı. Bu yıllarda şehri Normanlar iş
gal etti. Fatımller'in bölgeyi elinde tutan
Zlrller'i cezalandırmak amacıyla Beni Hi
lal ve Beni Süleym gibi Bedevi-Arap kabile
lerini Kuzey Afrika'ya tehcir etmeye baş

lamalarının ardından V-Vlll.

Ulucaminin SO m. kadar ku-

zeybatısında yer alan ri bat halk arasında
Kasrü'r-ribat olarak da bilinmektedir. Gü
ney cephesinin doğu köşesinde yükselen
minare-gözetleme kulesinin giriş kapısı
nın üzerinde bulunan beş satırlık kOfi ka
rakterli kıtabesinde yapının 206 (821-22)
yılında üçüncü Ağiebi Hükümdan Ziyade
tuilah b. İbrahim tarafından yaptınldığı bil
dirilmektedir. Ancak yapılan araştırmalar
sonucunda ribatın daha önceden inşa edil
diği, Ziyadetullah'ın bu yapının inşasını ta
mamlattığı veya minare ekiettiği görüşü
kabul edilmiştir. Bununla birlikte SOse Ri
batı'nın inşasının ne zaman başladığı ko
nusunda değişik görüşler ileri sürülmüş
tür. G. Marçais yapının inşasının İbrahim b.
Ağ le b ( 800-8 ı 2) tarafından başlatıldığını
söylerken A. Lezine ribatın ilk başta mi
naresinin olmadığını, bu sebeple 180 (796)
yılında Manastır Ribatı'ndan daha önce
Abbas! valisi Yezld b. Hatim (771-787) ta
rafından yaptırıldığını ve minareyi de 206
(821-22) yılında Ziyadetullah'ın ekiettiğini
belirtmektedir. Osmanlı döneminde SOse
RibEltı'nın doğu bölümü medreseye çevril
miştir. Bu değişiklik 1135 (1723) yılında
Tunus Beyi Hüseyin Paşa tarafından ya
pılmış ve buraya Kasr Medresesi adı ve
rilmiştir. Şehrin özellikle Fransız ve Yene
dik donanmaları tarafından 1770, 1784 ve
1786 yıllarında bombalanması sırasında
zarar gören yapı 1264'te (1848) önemli bir
onarım geçirmiştir.